
 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N° 65-2024 

Única Versión 

Junio 17 de 2024 

Página 1 de 10 

 

Página 1 de 10 
 

Mediante la cual se otorgan estímulos en calidad de becas y medias becas para los estudiantes de pregrado de la Universidad Central” 

 

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD CENTRAL, 

en uso de sus facultades estatutarias, y 

CONSIDERANDO: 

Que según acuerdo 06 de octubre de 2005, modificado por el acuerdo 15 de 2020, emitido por el 

Consejo Superior se establece el Reglamento Estudiantil que en su artículo 37 consagra estímulos a 

los estudiantes que demuestren alto desempeño académico mediante el otorgamiento de becas y 

medias becas. 

Que según acuerdo No. 17 – 2020 de abril 30 de 2020 emitido por el Consejo Superior, se actualizan 

las funciones del Comité de Becas y unifican las normas relacionadas con la asignación de Becas a los 

estudiantes de la Universidad Central en los programas de pregrado y posgrado ofrecidos en modalidad 

presencial y virtual. 

Que para tal efecto se define que se otorgan becas y medias becas para el período siguiente a los 

estudiantes que al concluir el período académico hayan cumplido con todas las condiciones académicas 

exigidas por la Universidad para este propósito. 

Que los estudiantes que se enuncian en la parte resolutiva han cumplido con los requisitos académicos 

consignados en el considerando anterior. 

En mérito de lo anterior, 

 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Conceder becas y medias becas para cursar estudios durante el segundo ciclo 

académico del 2024, a los estudiantes que a continuación se relacionan: 

 

ESCUELA DE ARTES 

 

CARRERA DE CINE 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-1 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1049640423 
MORENO CASCANTE 

ANGELA ROCIO 
BECA 4.95 83.77 

 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N° 65-2024 

Única Versión 

Junio 17 de 2024 

Página 2 de 10 

 

Página 2 de 10 
 

 

CARRERA DE CREACIÓN LITERARIA 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-1 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1000287421 
BONIL ARCINIEGAS 

LAURA VALENTINA 
BECA 4.89 82.01 

2 1000471942 
ALEJO ROJAS 

SELENA 
BECA 4.89 95.68 

 

CARRERA DE ESTUDIOS MUSICALES 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-1 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1007812282 

DUARTE 

HERNANDEZ MARIA 

PAULA 

BECA 4.77 88.82 

 

ESCUELA DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA Y PUBLICIDAD 

 

CARRERA DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PERIODISMO 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-1 

Avance en 

el plan de 

estudios 

1 
1007351873 RUIZ PALACIOS 

LUNA ALEJANDRA 

BECA 4.85 70.71 

2 
1011202204 YAYA YARA LINA 

SOFIA 

MEDIA BECA 4.9 9.29 

3 
1019984337 RIVERA CELY 

SARA JULIANA 

MEDIA BECA 4.85 52.86 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N° 65-2024 

Única Versión 

Junio 17 de 2024 

Página 3 de 10 

 

Página 3 de 10 
 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-1 

Avance en 

el plan de 

estudios 

4 1000049663 

REYES 

RODRIGUEZ 

ANDRES CAMILO 

MEDIA BECA 4.84 43.57 

5 1010961708 

VARGAS 

CORREDOR DIANA 

SOFÍA 

MEDIA BECA 4.83 32.14 

 

CARRERA DE PUBLICIDAD 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-1 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1000687763 
MARTÍNEZ JAIMES 

JULIANA CAROLINA 
BECA 4.78 93.92 

2 1000579734 
PARRA ORTIGOZA 

JULIANA 
MEDIA BECA 4.78 93.92 

3 1016108184 

CORREDOR 

SANCHEZ DAVID 

SANTIAGO 

MEDIA BECA 4.76 93.24 

4 1000471575 
DIAZ RAMIREZ 

MARIA PAULA 
MEDIA BECA 4.75 80.41 

5 1006875630 

GARAVITO 

ESTUPIÑAN ANGIE 

TATIANA 

MEDIA BECA 4.74 50 

6 1006856150 
AGUDELO RAMIREZ 

GIPSY VALENTINA 
MEDIA BECA 4.74 88.51 

7 1010061473 
CHAVEZ PORRAS 

DANNA GABRIELA 
MEDIA BECA 4.74 95.27 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N° 65-2024 

Única Versión 

Junio 17 de 2024 

Página 4 de 10 

 

Página 4 de 10 
 

 

ESCUELA DE SALUD, CUIDADO Y PROTECCIÓN SOCIAL 

 
CARRERA DE TRABAJO SOCIAL 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-1 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1000836098 
PARDO HERNÁNDEZ 

MARÍA FERNANDA 
BECA 4.83 82.43 

 

 

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, ECONÓMICAS Y CONTABLES 

 
CARRRERA DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-1 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1007596599 
GONZALEZ RINCON 

LUZ ANGELA MARIA 
BECA 4.64 87.5 

2 1012337940 
PICO RODRIGUEZ 

LUZ ADRIANA 
MEDIA BECA 4.6 21.71 

3 1015444962 
BUITRAGO REYES 

CATALINA 
MEDIA BECA 4.58 43.42 

4 1000213074 

BETANCOURT 

BONILLA IVON 

VANESA 

MEDIA BECA 4.58 99.34 

 

CARRERA DE CONTADURÍA PÚBLICA 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-1 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 
1033820911 CRUZ CASTILLO 

NATHALI 

BECA 4.88 92.77 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N° 65-2024 

Única Versión 

Junio 17 de 2024 

Página 5 de 10 

 

Página 5 de 10 
 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-1 

Avance en el 

plan de 

estudios 

2 1007333126 
MARTÍNEZ MORENO 

DARY ALEJANDRA 
MEDIA BECA 4.72 81.33 

3 1005344532 
OSMA OSMA 

EMERSON DANIEL 
MEDIA BECA 4.66 90.36 

4 1000686289 
TORRES BUITRAGO 

GABRIELA 
MEDIA BECA 4.64 92.77 

5 1013672187 
CORONADO SILVA 

GINA ALEXANDRA 
MEDIA BECA 4.63 88.55 

6 1000048674 
ARROYO CUETO 

DAVID EDUARDO 
MEDIA BECA 4.62 70.48 

7 1000223422 
QUINTERO MESA 

ANDRES FELIPE 
MEDIA BECA 4.6 88.55 

 

CARRERA DE DERECHO 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-1 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 52866817 
REYES VILLA 

ANGELA ROCIO 
BECA 4.86 51.22 

2 1069764126 
QUINTERO BERNAL 

EVELYN DAIYANNA 
MEDIA BECA 4.94 43.9 

3 1010222110 
SEPULVEDA RIVERO 

YOLIMAR 
MEDIA BECA 4.91 37.2 

 

 

CARRERA DE ECONOMÍA 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-1 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1021393486 
PINZON CASALLAS 

JUAN DAVID 
BECA 4.58 52.45 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N° 65-2024 

Única Versión 

Junio 17 de 2024 

Página 6 de 10 

 

Página 6 de 10 
 

 

CARRERA DE MERCADOLOGÍA 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-1 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1010157020 
CAMPOS SAAVEDRA 

JOHAN STIVEN 
BECA 4.83 54 

 

FACULTAD DE INGENIERÍA Y CIENCIAS BÁSICAS 

CARRERA DE BIOLOGÍA 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-1 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1001115830 
SEPÚLVEDA ORTIZ 

MIGUEL ANGEL 
BECA 4.51 62.68 

 

 

CARRERA DE INGENIERÍA AMBIENTAL 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-1 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1022406321 
HOSTOS OJEDA 

ANDRES FELIPE 
BECA 4.66 93.59 

2 1000620803 
HERNANDEZ PEREZ 

GINA LORENA 
MEDIA BECA 4.65 83.33 

3 1000810077 
MORENO MESA 

LISETH VALENTINA 
MEDIA BECA 4.64 92.31 

4 1001045193 

RODRIGUEZ 

MARTINEZ INGRID 

NATALIA 

MEDIA BECA 4.62 78.85 

5 1120872507 

MARTINEZ 

MARTINEZ EIVAR 

EDUARDO 

MEDIA BECA 4.61 80.13 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N° 65-2024 

Única Versión 

Junio 17 de 2024 

Página 7 de 10 

 

Página 7 de 10 
 

 

CARRERA DE INGENIERÍA DE SISTEMAS 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-1 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1023025848 
ESTUPIÑAN PARRA 

DUBAN STEVEN 
BECA 4.7 83.85 

2 1014859161 
ROJAS GARZÓN 

ANA SOFÍA 
MEDIA BECA 4.94 18.01 

3 1007100995 
ARIZA RUIZ 

NICOLAS 
MEDIA BECA 4.68 16.77 

4 1023162123 
GÓMEZ VANEGAS 

MARIA PAULA 
MEDIA BECA 4.66 62.11 

5 1004755314 

RODRIGUEZ 

RAMIREZ ANDRES 

FELIPE 

MEDIA BECA 4.66 51.55 

6 1033751151 
SANCHEZ SANCHEZ 

YENNY MARISOL 
MEDIA BECA 4.64 80.75 

7 1010013317 

PUENTES 

FERNANDEZ 

DANIEL ENRIQUE 

MEDIA BECA 4.62 80.75 

8 1001282114 

SAAVEDRA 

MORALES HERNEY 

JACOB SALOMON 

PATRIC 

MEDIA BECA 4.6 88.2 

9 1022443117 

CHISABAS 

AHUMADA CAMILO 

ANDRES 

MEDIA BECA 4.6 83.85 

10 1019990756 
PEÑA OVALLE 

DAVID SANTIAGO 
MEDIA BECA 4.59 8.07 

11 1010964623 
TRIANA CUEVAS 

FABIO ESTEBAN 
MEDIA BECA 4.58 8.07 

12 1014856634 

CABALLERO 

VELANDIA PAULA 

VALERIA 

MEDIA BECA 4.58 41.61 

 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N° 65-2024 

Única Versión 

Junio 17 de 2024 

Página 8 de 10 

 

Página 8 de 10 
 

 

CARRERA DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-1 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1000224939 
QUINTERO 
CARABALLO 

NICOLAS DAVID 
BECA 4.69 96.27 

2 1000035326 
MORENO 

ZAMBRANO 
GERMAN SANTIAGO 

MEDIA BECA 4.67 89.44 

3 1036931137 
AYALA HORMECHEA 

JUAN DAVID 
MEDIA BECA 4.58 8.07 

4 1013591996 
PARRA ZAMUDIO 
NASLY MICHEL 

MEDIA BECA 4.58 8.07 

 

 

CARRERA DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-1 

Avance en 

el plan de 

estudios 

1 1014657458 

SARAY GUTIERREZ 

STEPHANY 

VALENTINA 

BECA 4.75 54.71 

2 1024576039 
CUELLAR RUBIO 

MARIA CAMILA 
MEDIA BECA 4.7 78.82 

3 1104545472 
ÁVILA TRIANA 

MARÍA PAULA 
MEDIA BECA 4.69 7.65 

4 1001045393 
MORENO PEREZ 

NATALIA 
MEDIA BECA 4.66 85.29 

5 1014292665 
MARTIN LOPEZ 

WILSON ANDRES 
MEDIA BECA 4.63 54.12 

6 1013683622 
ATEHORTUA GAMBA 

JAIR ARLEY 
MEDIA BECA 4.62 81.14 

7 1030544160 
REYES ZAMORA 

JUAN FELIPE 
MEDIA BECA 4.58 47.06 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N° 65-2024 

Única Versión 

Junio 17 de 2024 

Página 9 de 10 

 

Página 9 de 10 
 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-1 

Avance en 

el plan de 

estudios 

8 1000127763 
ROCHA LOPEZ 

ANDRES FELIPE 
MEDIA BECA 4.58 7.65 

9 1027525134 
QUINTERO FONSECA 

LUISA FERNANDA 
MEDIA BECA 4.58 28.82 

 

 

CARRERA DE INGENIERÍA MECÁNICA 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-1 

Avance en 

el plan de 

estudios 

1 1001329614 
CALVO CALDERON 

KARIM ZAMARA 
BECA 4.67 92.73 

2 1019089547 
LÓPEZ ESPINOSA 

FREDY ANDRÉS 
MEDIA BECA 4.76 8.48 

3 1025528700 
CHAPARRO LEÓN 

NICOLAS 
MEDIA BECA 4.56 19.39 

4 1011088356 
CASTRO ROJAS LUIS 

DAVID 
MEDIA BECA 4.54 30.3 

5 1032373563 
OCHOA VARGAS 

CAMILO ANDRÉS 
MEDIA BECA 4.48 90.63 

 

 

CARRERA DE MATEMÁTICAS 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-1 

Avance en 

el plan de 

estudios 

1 
1010760497 MEJÍA GARCÍA 

JUAN MANUEL 

BECA 4.76 91.3 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: El beneficio será aplicado para cubrir la matrícula y no tendrá reembolsos ni 

sustitución en dinero. El beneficio no aplica para cursar Opción de Grado, ni cursos intersemestrales. 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N° 65-2024 

Única Versión 

Junio 17 de 2024 

Página 10 de 10 

 

Página 10 de 10 
 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Dada en Bogotá D.C., a los diecisiete (17) días del mes de junio del año dos mil veinticuatro (2024). 

 

 

PAULA ANDREA LÓPEZ LÓPEZ                              CAROLINA ORTEGÓN PLAZAS  

     Rectora                                                  Secretaría General 

 

 

 

EDGAR ORLANDO CASTRO GODOY   OSCAR LEONARDO HERRERA SANDOVAL                                     

Comité de Becas                                                               Comité de Becas     

 
 

 

JORGE HERNÁN GÓMEZ CARDONA   MARIA DEL PILAR ANGARITA ANGARITA                 

           Comité de Becas                       Comité de Becas  

 

  

 

 

FABIOLA CARREÑO ARAGON 

Comité de Becas 

 


